
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 04/10/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 24 settembre
2007, n. 953
 
POR Puglia 2000-2006, Complemento di Programmazione. Asse III, misura 3.14, azioni b - c - e):
Determinazione dirigenziale n. 761 del 03/07/2007, pubblicata sul Burp n. 106 del 25/07/2007, di
approvazione delle graduatorie dei progetti pervenuti a seguito dell’Avviso n. 27/2006: Rettifica.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale agli uffici con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 26/10/2006 è stata pubblicata sul BURP n. 138 la D.D. n. 718 del 13/10/2006 relativa all’ “POR
Puglia 2000-2006 – Complemento di Programmazione, Asse III, Misura 3.14 “Promozione della
partecipazione femminile al mercato del lavoro” azioni b), c), e) - Avviso pubblico n. 27/2006 per la
presentazione di progetti per attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia”.
 
Il finanziamento complessivamente disponibile per gli interventi di tale avviso pubblico è stato pari ad
euro 22.197.593,42, il cui impegno è stato assunto con la medesima determinazione dirigenziale.
 
Con D.D. n. 761 del 03/07/2007, pubblicata sul BURP n. 106 del 25/07/2007, sono state approvate le
graduatorie dei progetti formativi pervenuti a seguito del suddetto avviso, con n. 66 progetti, relativi
all’azione b), ammessi a finanziamento ed un costo complessivo pari ad euro 12.163.490,98, n. 36
progetti, relativi all’azione c), ammessi a finanziamento ed un costo complessivo pari ad euro
6.773.291,64, e n. 18 progetti, relativi all’azione e), ammessi a finanziamento ed un costo complessivo

1



pari ad euro 3.012.607,60.
 
In sede di notifica agli enti affidatari, sono stati riscontrati alcuni errori materiali che con il presente
provvedimento si intende rettificare secondo quanto di seguito riportato:
 
in riferimento alla graduatoria relativa all’azione e), PROV-BA, per il progetto presentato dal soggetto
“Costituenda A.T.S. Università degli Studi - TOM S.r.l.”, denominato " Governance locale sulla politica
dei tempi" (codice POR060314e0007) ammesso a finanziamento con 700 punti ed un costo pari ad euro
105.500,00, è stato rilevato errore materiale nell’indicazione dell’importo.
 
L’importo corretto, per il progetto POR060314e0007, risulta essere euro 195.190,00.
 
Pertanto con il presente provvedimento, considerato quanto sopra esposto, si intende rettificare la D.D.
n. 761/2007 e, nello specifico, la graduatoria riferita all’azione e), PROV-BA.
 
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore Formazione Professionale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
 
Per effetto della rettifica esposta in narrativa, la spesa complessiva di cui al presente provvedimento pari
ad euro 89.690,00 (= euro 195.190,00 - 105.500,00) trova copertura nel maggior importo pari ad euro
248.203,20 (= euro 22.197.593,42 - 21.949.390,22) riveniente dalla differenza tra quanto impegnato con
D.D. n. 718 del 13/10/2006, pari ad euro 22.197.593,42, e quanto effettivamente finanziato in sede di
approvazione delle graduatorie approvate con D.D. n. 761 del 03/07/2007, pari ad euro 21.949.390,22.
 
DETERMINA
 
di rettificare la D.D. n. 761 del 03/07/2007 pubblicata sul BURP n. 106 del 25/07/2007 relativa all’avviso
27/2006 misura 3.14 azioni b), c), e) e, nello specifico, la graduatoria riferita all’azione e), PROV-BA,
secondo quanto esposto nella narrativa del presente provvedimento che qui si intende integralmente
riportata;
 
di dare atto che per effetto della rettifica esposta in narrativa, la spesa complessiva di cui al presente
provvedimento pari ad euro 89.690,00 (= euro 195.190,00 - 105.500,00) trova copertura nel maggior
impegno già assunto con D.D. n. 718 del 13/10/2006, così come esplicitato nella sezione contabile del
presente atto;
 
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi della L.R. n. 13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, é composto da n. 3 pagine:
 
diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell’Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli

2



adempimenti di competenza;
 
sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr.ssa Loretta Garuti

3


